PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 05 марта 2019 г.                                                                                        № 176
О внесении  изменений в решение совета депутатов от 10 декабря 2018 года № 165 «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,  в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 26 декабря 2013 года  №210, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 10 декабря 2018 года № 165 «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», следующие изменения:

1.1. изложить  пункты 1, 2 статьи 1 в следующей  редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме    175 679,1 тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 210 380,9 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 34 701,8 тысяча рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 и на 2021 года:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 244 830,0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 410 352,3 тысячи рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 251 679,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 596,0 тысяч рублей, и на 2021 год в сумме 417 490,3 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 7 495,0 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме          6 849,5 тысяч  рублей и на 2021 год в сумме 7 138,0 тысяч рублей.»;

1.2. изложить пункт 2 статьи 2 в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления, согласно приложению 2:

на 2019 год в сумме 44 067,4 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 107 838,1 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 267 591,3 тысяча рублей.»;

1.3. изложить пункт 3 статьи 3 в следующей редакции:

«3. Утвердить дорожный фонд муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 27 288,0 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 19 207,5 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 17 151,0 тысяча рублей.»;

1.4. изложить пункт 5 статьи 3 в следующей редакции:

«5. Утвердить в составе расходов местного бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Выборгского района» Ленинградской области на осуществление части полномочий местного значения, согласно приложению 8:
на 2019 год в сумме 6 263,4 тысячи рублей;

на 2020 год в сумме 3 835,7 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 3 835,7 тысяч рублей.»;

1.5. изложить пункты 1, 2 статьи 4 в следующей редакции:

«1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 1 514,2 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 1 122,8 тысячи рублей;

на 2021 год в сумме 1 122,8 тысячи рублей.

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 23 809,2 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 18 637,5 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 18 700,9 тысяч рублей.»;

1.6. изложить пункт 4 статьи 4 в следующей редакции:

«4. Установить коэффициент увеличения (индексации) должностных окладов и доплат к должностному окладу лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципальных служащих муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, должностных окладов работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы с 1 января 2019 года в 1,1 раза, с 1 февраля 2019 года в 1,3 раза.»;

1.7. изложить пункты 1, 2 статьи 5 в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 1 января 2021 года в сумме 6 849,5 тысяч рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 13 987,5 тысяч рублей.

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 7 000,0 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 13 849,5 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 27 837,0 тысяч рублей;

1.8. изложить в новой  редакции:

- приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 7 «Адресная инвестиционная программа муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 8 «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

2. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Выборг».

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию.

Глава  муниципального  образования

     С.В. Рыжова
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение», Комитет финансов, Прокуратура, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф/.
[image: image1.png]